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Studiengebühren und Zeitmodelle für ein Ba-
chelor Fernstudium 
Dir stehen unterschiedliche Gebühren- und Zeitmodelle zur Auswahl. Je nach per-
sönlicher oder beruflicher Situation bieten wir Dir an der Brand University pas-
sende Studienmodelle. So kombinierst Du Deine Weiterbildung gekonnt mit Job, 
Familie und Hobbys. 

 

Vollzeitmodell 

Deine Zeit ermöglicht Dir ein höheres Lerninvestment? Dann volle Kraft voraus! 
In unserem Vollzeitmodell gelingt der Bachelorabschluss in nur 36 Monaten. 
Durch die kostenlose Verlängerung der Studienzeit bleibt auch genügend Zeit für 
Lernpausen. 

• 36 Monate (180 ECTS-Punkte) 
Studiengebühren: einmalig € 9.900,- oder monatliche Raten in Höhe von   
€ 275,-. Kostenlose Verlängerung (12 Monate) 

 

Teilzeitmodell 

Lenke Deine berufliche Karriere in neue Bahnen! Mit dem Teilzeitmodell absol-
vierst Du Dein Bachelorstudium komfortabel neben dem Berufsalltag. Dein neu 
erworbenes Wissen kannst Du zeitnah in den Berufsalltag transferieren und so 
Dein Standing im Unternehmen erhöhen. Neben der verlängerten Studiendauer 
reduziert sich zudem Dein monatliches Investment. 

Beachte bitte: Im Teilzeitmodell können maximal 24 ECTS-Punkte pro Semester 
absolviert werden. 

• 45 Monate (Teilzeit)  
Studiengebühren: einmalig € 10.900,- oder monatliche Raten in Höhe von 
€ 242,22. Kostenlose Verlängerung (12 Monate) 
 

• 60 Monate (Teilzeit)  
Studiengebühren: einmalig € 11.900,- oder monatliche Raten in Höhe von  
€ 198,33. Kostenlose Verlängerung (12 Monate) 
 

• 72 Monate (Teilzeit)  
Studiengebühren: einmalig € 12.900,- oder monatliche Raten in Höhe von 
€ 179,17. Kostenlose Verlängerung (12 Monate) 
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Verlängerung der Studiendauer 

Die Fernstudiengänge in den jeweiligen Modellen können um bis zu 12 Monate 
gebührenfrei verlängert werden. Nach Ablauf der 12 Monate fallen wieder die Stu-
diengebühren Deines gewählten Modells an. 

 

 

Welche Zahlungsmöglichkeiten stehen zur Verfügung? 

SEPA-Lastschrifteinzug 

Du erteilst der Hochschule ein SEPA-Lastschriftmandat. Die Gebühren werden 
von Bankkonten im Euro-Zahlungsraum im SEPA-Lastschriftverfahren eingezo-
gen. Bei anderen Konten im Nicht-EU-Zahlungsraum erfolgt die eigenständige 
Überweisung durch den/die Studierende/n. 

 

Überweisung 

Du überweist die Gebühren selbstständig auf das Konto der Hochschule.  

 

Finanzierung / Kostenübernahme durch Deine*n Arbeitgeber*in 

Den Antrag für die Kostenübernahme findest Du auf unserer www.brand-univer-
sity.digital unter Anträge & Formulare. 

 
 

 

Das Bundesausbildungsförderungsgesetz (BAföG) 

Vollzeitstudierende haben die Möglichkeit, BAföG zu beantragen. Du kannst da-
mit Beihilfen als unverzinsliches Darlehen erhalten. Zuständig für die Bearbeitung 
der Anträge sind die jeweiligen Studentenwerke, in unserem Fall das Studieren-
denwerk Hamburg. 

• BAföG-Seiten Studierendenwerk Hamburg 

• Informationsseite vom Bundesministerium für Bildung und For-
schung 

  


